

استفاده از رینگ اسپورت ، درست یا غلط؟

از رینگ اسپورت استفاده کنیم یا نه؟

همه ما ماشین های بسیار شیکی که از رینگ های اسپورت استفاده می کنند را دیده ایم. تقریبا تمام افرادی که قصد دارند ماشین اسپورت داشته باشند، علاوه بر المان هایی که در بدنه ماشین به کار می برند، از رینگ اسپورت هم استفاده می کنند. در واقع رینگ های اسپورت یکی از معیارهای زیبایی خودرو نیز محسوب می شود. به همین دلیل بسیاری از جوانان و یا حتی افرادی مسنی که ظاهر خودرو برایشان مهم است، به سراغ این نوع رینگ می روند.



این رینگ ها در همه رده های قیمتی موجود هستند. از چند صد هزار تومان تا چند ده میلیون تومان! اختلاف قیمت رینگ های مختلف به جنس آن ها بستگی دارد. رینگ هایی که خودروسازان به همراه خودرو به

مشتری تحویل می دهند عمدتاً از جنس فولاد است. اما رینگ های زیبایی که در بازار دیده می شوند از آلومینیوم تهیه می شوند. این نوع از رینگ ها بصورت آلیاژی و غیرآلیاژی وجود دارند. به طور کلی فلز آلومینیوم خاصیت شکل پذیری بالایی دارد. همچنین **سبک بودن** آن یکی دیگر از مزایای آن محسوب می شود. اما تنش هایی که در سرعت های بالا و در حوادث رانندگی به خودرو وارد می شود، رینگ های آلیاژی آلومینیوم هستند که می توانند استحکام و دوام بیشتری از خود نشان دهند. البته باید توجه داشته باشید که در ابرخودروها این بحث ها اصلاً مطرح نیست. زیرا در این نوع خودروها اغلب از رینگ های از جنس الیاف کربن و منیزیم استفاده می شود که سبکی و استحکام بیشتری دارند. اما باید هزینه بالایی برای این نوع رینگ ها پرداخت!



مزایا و معایب استفاده از رینگ اسپورت

با توجه به اینکه رینگ های بسیار متعددی در بازار یافت می شود،

انتخاب رینگ مناسب از اهمیت بالایی برخوردار است. انتخاب رینگ آلیاژی اسپرت یک سایز بالاتر با تایر پهن متناسب با آن نه تنها به زیبایی خودرو می افزاید، بلکه سبب چسبندگی بیشتر خودرو به جاده و فرمان پذیری بیشتر در پیچ ها و شتاب بالا می گردد.

همه این مزایا را باید در کنار فشار آمدن به سیستم تعلیق، تایرها و دیگر اجزای خودرو در نظر بگیرید. در واقع بسیاری از افرادی که از رینگ های با سایز بزرگتر از آنچه شرکت خودروسازی ارائه می کند، استفاده می کنند، بعد از مدتی متوجه سر و صداهایی در سیستم جلوبندی خودرو می شوند. از طرف دیگر افزایش مصرف سوخت نیز یکی دیگر از معایب استفاده از رینگ های اسپورت می باشد. به همین دلیل توصیه می شود که از رینگ های اسپورت در مسابقات استفاده گردد نه برای مصارف شهری.

در پایان پیشنهاد می گردد که در صورتی که قصد خرید رینگ اسپورت را دارید، حتما به نوع خودرو خود توجه کنید و رینگ های متناسب با قدرت و وضعیت سیستم تعلیق خودرو انتخاب نمایید.

گروه تکنولوژی [شا بلوط](#)